
( 

... 

ACUERDO No~168.-

····· 

PRESIDENCIA DEL.A REPÚBLICA 

SALVADOR SÁNC.HEZ CERÉN, 
Presidente de la República. 

... En uso de sus atribuciones y de conformidad a lo establecido en los artículos 200 y 201 de la 

····· 

Constitución de la República; y 5, 6, 8 y 12 de la Ley del Ré¡¡imen Polltico, ACUERDA: Nombrar, a 
partir de esla fecha, para un período legal de funq[ones que finaliza el 31 de mayo de 2019, 
Gobernadora Departamental Propietaria de La Libertad a la Licenciada MARTA LORENA ARAUJO 
y al Gobernador Departamental Suplente de dicho departamento Doctor JOSUÉ NATHÁN RAMOS 
RUIZ. 

La Licenciada Araujo y el Doctor Ramos Ruiz deberan rendir la protesta co.nstitucional 
correspondiente, antes de tomar posesión de sus cargos, de conformidad a lo establecido en el 
articulo 12 de la Ley del Régimen Político. 

DADO EN CASA PRESIDENCIAL: San Salvador, a los nueve dlas del mes .de julio de dos 
mil catorce. 

\ 

\ 




